МИНИСТЕРСТВО ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19.10.2022 № 172-П
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Плана проведения
проверок подведомственных учреждений
в рамках осуществления ведомственного
контроля за соблюдением трудового
законодательства и ведомственного
контроля в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд Камчатского
края на 2023 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской
Федерации, Законом Камчатского края от 07.11.2019 № 381 «О ведомственном
контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Камчатском крае»,
постановлением Правительства Камчатского края от 28.04.2014№ 200-П «Об
утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края», пунктом 44
Положения о Министерстве по чрезвычайным ситуациям Камчатского края,
утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 08.04.2011
№ 132-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения проверок подведомственных учреждений
в рамках осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд Камчатского края на 2023 год, согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Столярову Л.А.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 266638166E516C1D3A494AA4B5669A9A

Владелец: Лебедев Сергей Владимирович

Действителен с 28.04.2022 по 22.07.2023

Министр С.В. Лебедев

3

Приложение к приказу Министерства по
чрезвычайным ситуациям Камчатского края
от 19.10.2022 № 172-П

План
проведения проверок подведомственных учреждений в рамках осуществления ведомственного контроля

за соблюдением трудового законодательства и ведомственного контроля
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края на 2023 год

Сроки
проведения проверки№

п/п Наименование
учреждения Местонахождение Цель, основание проверки и

проверяемый период

Вид
проверки дата

начала дата
окончания

1. Государственное казенное
предприятие Камчатского
края «Единый
ситуационно-
мониторинговый центр»
(ГКП ЕСМЦ)

Камчатский край,
г. Петропавловск-
Камчатский,
ул. Тундровая, д. 6

Цель: предупреждение,
выявление и пресечение
нарушений подведомственными
учреждениями, их
руководителями и иными
должностными лицами
требований трудового
законодательства и иных
нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового
права.
Основание: статья 353.1
Трудового кодекса Российской
Федерации, Закон Камчатского
края от 07.11.2019 № 381 «О
ведомственном контроле за
соблюдением трудового
законодательства и иных
нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового
права, в Камчатском крае»

Выездная 04.09.2023 29.09.2023

https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=479
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=479
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=479
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=479
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=479
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=479

4

2. Краевое государственное
казенное учреждение
«Центр обеспечения
действий по гражданской
обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной
безопасности в
Камчатском крае» (КГКУ
«ЦОД»)

Цель: проверка соблюдения
контрактной службой,
контрактным управляющим,
комиссией по осуществлению
закупок требований
законодательства о контрактной
системе в сфере закупок.
Основание: постановление
Правительства Камчатского края
от 28.04.2014 № 200-П «Об
утверждении Правил
осуществления ведомственного
контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Камчатского
края»

Выездная 02.10.2023 16.10.2023

https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=243
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=243
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=243
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=243
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=243
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=243
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=243
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=243
https://www.kamgov.ru/minsp/subordinate-entity/view?id=243